
CAMARA DE DIPUTADOS DE LA NACION O.D. Nº 1.490 1

SESIONES ORDINARIAS

2006

ORDEN DEL DIA Nº 1490

COMISION DE DEPORTES

Impreso el día 29 de noviembre de 2006

Término del artículo 113: 11 de diciembre de 2006

SUMARIO: Medalla de oro obtenida por el depor-
tista Germán Lauro en el XLIV Campeonato Sud-
americano de Atletismo de Mayores, en la ciudad
de Tunja, Colombia. Expresión de beneplácito.

1. Mansur. (5.926-D.-2006.)
2. Canteros. (6.130-D.-2006.)

Dictamen de comisión

Honorable Cámara:

La Comisión de Deportes ha considerado los pro-
yectos de resolución de la señora diputada Mansur
y del señor diputado Canteros por los que se ex-
presa beneplácito por la medalla de oro obtenida por
parte del deportista argentino Germán Lauro, en la
disciplina lanzamiento de bala, en el XLIV Campeo-
nato Sudamericano de Mayores, realizado en Co-
lombia; y, por las razones expuestas en el informe
que se acompaña y las que dará el miembro infor-
mante, aconseja la aprobación del siguiente

Proyecto de resolución

La Cámara de Diputados de la Nación
RESUELVE:

Expresar beneplácito por la obtención de la me-
dalla de oro por parte del deportista argentino
Germán Lauro, quien se consagró campeón en la
disciplina lanzamiento de bala, en el marco del XLIV
Campeonato Sudamericano de Atletismo de Mayo-
res que culminó el 1º de octubre de 2006, en la ciu-
dad de Tunja, Colombia.

Sala de la comisión, 7 de noviembre de 2006.

Juan C. Bonacorsi. – Ana E. R. Richter. –
Paula M. Bertol. – Julio E. Arriaga. –
Marcela A. Bianchi Silvestre. – Delia

B. Bisutti. – José M. Cantos. –
Guillermo de la Barrera. – María T.
García. – Daniel O. Giacomino. –
Arturo M. Heredia. – José E. Lauritto.
– Eduardo Lorenzo Borocotó. – Juan
A. Salim. – Adriana E. Tomaz. – Juan
M. Urtubey.

INFORME

Honorable Cámara:

La Comisión de Deportes al considerar los pro-
yectos de resolución de la señora diputada Mansur
y del señor diputado Canteros; atendiendo a satis-
facer las exigencias de una mejor técnica legislati-
va, ha creído conveniente unificarlos en un solo dic-
tamen como proyecto de resolución de acuerdo al
artículo 117 del Reglamento de esta Honorable Cá-
mara de Diputados, sin que por ello altere o modifi-
que el justo y necesario requerimiento planteado y
luego de un exhaustivo análisis, le presta su acuer-
do favorable.

Juan C. Bonacorsi.

ANTECEDENTES

1
Proyecto de resolución

La Cámara de Diputados de la Nación
RESUELVE:

Expresar su beneplácito por la obtención de la
medalla de oro en lanzamiento de bala por parte del
deportista Germán Lauro, consagrándose campeón
sudamericano de mayores en dicha especialidad.

Nélida M. Mansur.



2 O.D. Nº 1.490 CAMARA DE DIPUTADOS DE LA NACION

2
Proyecto de resolución

La Cámara de Diputados de la Nación
RESUELVE:

Declarar su beneplácito por la obtención del
título sudamericano de mayores en lanzamiento
de bala, por parte del atleta argentino Germán
Lauro, en el XLIV Campeonato Sudamericano de
Atletismo de Mayores que se celebró en Tunja,
Colombia.

Gustavo J. A. Canteros.


